**Adami Tanneri E Societate Iesv, S. Theologiæ D. Et In
Academia Ingolstad. Professoris, Theologiæ Scholasticæ
Tomus ...**

Cum triplici Indice

De Fide, Spe, Charitate, Ivstitia, Religione, caeterisq[ue] virtutibus [et]
vitijs: ac varijs hominum statibus. Secvndae Secvundae S. Thomae
Aqvinatis Respondens

Tanner, Adam

Ingolstadii, 1627

Index Generalis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72877](#)

Index Generalis III.

In iure contractus quidam cum fictione aliqua validi reputantur ad quodam effectus. n. 323. Contractus tripliciter potest esse nullus, à n. 361. Ille contractus non est facile damnandus, qui frequens & Reipublicæ utilis est. ib. Contractus illiciti tantum ratione loci, temporis, per se non sunt irriti. D. 4. q. 6. dub. 13. n. 361. An contractus merè ciuiles ob defectu solennitatum, sint in conscientia nulli à n. 364. Debita personalia ex iusto contractu non soluenda ante illa, quæ ex delicto. n. 421. Contractus quid latè, & quid strictè. D. 4. q. 7. n. 1. Perficitur cōsensu, verbis seu signis externis, re., scriptura &c. n. 2. Contractus varijs, explicati, impliciti, nominati, in nominati, bona fidei, stricti iuris onerosi, gratuiti, nudi, vestiti. n. 3. 4. 5. Contractus substantia consistit in consensu & voluntate. D. 4. q. 6. n. 329. Ex contractibus in nominatis qualis oriatur obligatio. D. 4. q. 7. n. 3. Contractus nudi naturalem patiunt obligationem, quidam etiam ciuilem; iurati vero in utroq; foro pariunt obligationem. ibid. n. 6. Contractus per se inutili, sed iurati quidam valeant. n. 6. 7. seqq. Exempla plura eorum contractuum. n. 10. Error in substantia rei contractum irritat iure naturæ. n. 11. Contractus valet si neq; dolus det causam, neq; si error sit in substantia rei. n. 12. Contractus est irritus, si alter contraheis expresse mente fecit exceptio de quoconq; defectu, qui deinde in re cōperatur. n. 14. A contractu recedere potest in conscientia, qui quoconq; modo deceptus, vel metu adductus fuit. n. 16. & seqq. Contractus rescissio non semper arguit valorem contractus. n. 17. Dolus in contractu bonæ fidei ex iuristarū mente qd oblit. n. 19. Dolus tamen faciens contractū rescindere nequit. n. 20. Contractus num irritetur ob dolu tertij. n. 21. Neq; ille contractus irritus est, in quē quidem dolus incidit, sed nō causauit. n. 22. Ex eo contractu quando fructus etiā restituendi. n. 24. Contractus emptionis & venditionis quomodo vitiatur ex pretio. à n. 25. Contractus quo ob dilatam solutionē cōptor cogitur ad reuendendū parata pecunia & minori nō est tutus n. 52. Contractus varijs circūstantijs vitiatur. à n. 68, ratione personæ ementis, videntis, loci, temporis, modi & ipsius rei. ibid. Ex contractu surario, qui bona fide habitus est iustus, potest tantū lueri retinere, quantū ex alio contractu cito lucratu es; nisi constet mutuatarium tantū vi mutui auiliarium dare voluisse. 98. Contractus quidam in nominatis quo 5. dantur per 100. quomodo sit illicitus. n. 218. seq. & qui licitus esse possit. n. 221. seq. per modū societatis. n. 222. per modū census. 223. Contractu licitorū formalis in Synodo Brixinensi editæ ad tollendum lucrum quinarium. ib. n. 226. Contractus turbato Reipubl. statu, moneta, mercib⁹ variatis, tolerabiles fuere, qui secundum usum à magistratu non improbatum init. n. 246. Contractus dubij, & tanta in equalitate partium initii post mutant monetam, translatiōne sunt cōponendi. n. 261. Ratione ætatis claudicant pupillorum contractus. D. 4. q. 7. n. 286, vide emplio, venditio, pretium, censio, metus, &c.

Contrappassum.

Non potest in omnibus commutationib⁹ & distributionibus constitui, nec idem esse, quod iustus. D. 4. q. 2. n. 66. & seqq. Qua ratione tamen fieri ea possit æqualitas. n. 69.

Contumelia.

Contumeliosis verbis puocatus, & occidens qd debeat. D. 4. q. 6. n. 102. & seqq. Pro contumelia occisi, percussi &c. quomodo satisfaciendum. n. 108. Contumelie genus stuprum. n. 128. Pro ea satisfaciendum. n. 131. 134. Contumelias verbales non licet morte, aut atrocib⁹ verberibus repellere. D. 4. q. 8. n. 73. Verbis & authoritate Magistratus comprimi satis possunt. ibid. Quid sit contumelia, & quomodo verbis & factis in alterius contem p̄fū fiat. D. 4. q. 8. n. 122. Per contumeliam quidem defectus culpa representatur, sed cōprehendit etiam coniunctum & impropterum ib. n. 133. Est peccatum mortale grauius infamia, excusat tamen à mortali ob indeliberationē & leuitatem materiae, & inter pueros, feminas, & viles personas, si absit scandalum, nec adeo grauiter sit laesia. n. 134. Item si contumeliosa verba dantur ad corruptionem. ibid.

Conuenticula.

Conuenticula clandestina virtusq; sexus obscenorum tactuum, ludorum &c. feminaria sunt lagorum. D. 4. q. 5. n. 123. & seqq.

Cooperans.

Cooperantes effigaciter & iniuste ad rem aliquā accipiendo, tenetur restituere, & in solidū, in defectu aliorum. D. 4. q. 6. n. 391. seqq. Quo ordine id teneantur principales & minus principales. n. 398. seqq. & æqualiter cooperantes. n. 404.

Correctio fraternalis.

Quid sit & quomodo differat à Iuridica. D. 2. q. 5. n. 72. Est in præcepto sed affirmatio, quod non semper obligat. à n. 73. Quibus circunstantijs sub peccato mortali obligat. à n. 76. Nunquam primo, vt nō sit obscuritia, salut tamē publici cōcionatoris officio. n. 77. & 83. Secundò, vt peccatum nondum sit emendatum. n. 78. tertio, vt sit cognitum. n. 79. Quid si dubium sit. ib. An etiam teneatur peccator corrigerem peccatum. n. 80. An & quis timor nocturnus excusat à correctione. n. 81. Parentes indiscretæ suos famulos aut liberos corripientes peccat. n. 84. Quorum tamē peccatum seu turbatio quādoq; recte negligitur. n. 85. Si dubitetur an p̄futura sit correctio, recte adhibetur, modo non constet aut dubiteur obscurita. n. n. 86. Quæ coramditas corripiendi expectanda. n. 88. Et an liceat lapsum p̄mittere vt lapsus feruentius resurgat. n. 89. An & quæ ratione inferior superiorē, etiam Papam corrigerem posse. n. 90. 91. 92. Comuniter Prælatorum vita nō sunt pro concione arguenda 92. Quæ inaduentēta vel timor aut bona fides omittentē correctionem à mortali excusat. n. 93. 94. 95. Ordo fraternalis correctionis cadit sub præceptum, & qd vniuersim requirat. n. 96. Præceptum id est naturale, & in omni peccatorū genere locū habet. n. 98. Nisi peccatum sit publicè notorium. n. 99. aut perniciosum comunitati. 100. vel etiam priuatim. 102. aut sua natura contagiosum. n. 101. aut nisi peccans ipse iuri suo renunciavit. n. 103. Multarum religionū statuta iubent peccatum quam primū Prælatis denunciare. n. 105. Potest etiam in ceteris religionibus simile statutū condī. n. 109. Alias obligat ordo correctio, nisi etiam inter religiosos. n. 106. Nec cessatio illa iūris ultra proprios terminos extendenda. n. 107. Quæ

Tons. III.

Dddd

seclusa

Index Generalis III.

seclusa regulariter peccatum religiosi non est superiori denunciandum, si secreta monitione satis corrigi possit. n. 109. Sed post secretam admonitionem frustra adhibitam, regulariter licet peccata religiosi superiori denunciare. ibid. Secus autem est de laicis. ib. Superior tamen vel Praelatus, non potest peccatum denunciatur publice euulgare aut punire. n. 110. Et si possit excommunicatione ob recidiuam minitari. ibid. An & quando Praelatus curabit ut denuntiatur crimen servato iuris ordine iuridice deferatur aut publicetur. n. 111.

Corpus.

Corpus nostrum & amici est obiectum charitatis. D. 2. q. 3. n. 4. Corporis castigatio seruit ad ordinatum eiusdem amorem. ib. n. 5. Corpus & vita nostra ponebant salutem spirituali proximi in extrema necessitate. ib. n. 59. & 60. Ex ordine Charitatis plus diligendus proximus, quam corpus proprium. D. 2. q. 4. n. 75. Corporis tria bona, & quomodo ea impedianter occidente, verberatione, & incarceratione. D. 4. q. 8. n. 103. Corpori illata iuriaria sunt eo grauiores, quo personae nobis propinquiores. n. 105.

Credere.

Credere prout est actus fidei, est assentiri ob auctoritate seu testificatione dictatis. D. 1. q. 7. n. 7. Prout est actus fidei diuina, est assensus firmus intellectus, Diuina revelatione obscurata nixus. ib. n. 8. Credere Deum dicit habitus intellectus ad obiectum fidei materiale: credere Deo dicit habitus ad obiectum formale Quo: Credere in Deum habitus actus imperati a voluntate, & relati in Deum velut ultimum finem. ib. n. 10. Credere Deum inuoluit credere Deo, non contra n. 11. Credere in Deum inuoluit quoque credere Deum & Deo ibid. Credere in Deum est actus directe elicitus ab intellectu absolutu vnu, connotans plures. ibid. Ad credendum in Deum non regitur actus Charitatis, sufficit imperfectior motus voluntatis vel spei, vel habitus voluntatis fidei respondentis n. 15. 16. Per vocula, in aliquo credere, ordinari, at non semper ac necessario significatur relatio ad ultimum finem, adeoque etiam de creaturis hoc dictum reperitur in scriptura. D. 1. q. 7. n. 17. Credens supernaturaliter, certus redditur nonne oppositione externa, quam diuina revelatione & interno lumine fidei non posse esse falsum quod credit. D. 1. q. 2. dub. 5. n. 134.

Creditor.

Creditor, depositarius, vniuersitatem habent ius in re imperfectum. D. 4. q. 1. n. 7. Si debitus quod transmittendus sumptibus debitoris, & cui res transmissa peteat. D. 4. q. 6. n. 387. & seqq. Quo ordine ijs restituendum, si non possit omnibus. à n. 412. Creditoribus priuilegiatis ante alios, & hypothecariis ante Chirographarios. n. 414. 418. Creditoribus hypothecariis satisfaciendum quod tempore priore. ib. n. 416. 419. Chirographarij fere sunt pares. ibid. n. cod. Personalibus in exigendo debito diligentioribus ante alios soluendum. ib. n. 420. Creditori pauperi potest & debet in graui necessitate ante alios satisfieri, ibid. In creditoris & debitoris necessitate quando restituendum. à n. 429. Eius condonatio liberat a restitutione exceptis tribus casibus. n. 438. Creditoris excōmunicatio quando liberet a restitutione. ib. n. 445.

Crimen & Criminalis actio.

Et si ea per se licita sit contra inimicum reconcili-

liatum, est tamen dissuadenda. D. 2. q. 3. dub. n. 11. Crimina mixti fori in utroque; quod punitur. D. 4. q. 4. n. 93. V. exceptio. *Crudelitas.*

Quale vitium sit crudelitas, & qua ratione a sauvia differat. D. 3. q. 3. n. 176. Saevitia continetur sub bestialitate. n. 177.

Crux.

Eius imago & signum deuotè usurpatum valet contra beneficia. D. 4. q. 5. n. 117. seq. Cum eadem abrenunciandum diabolo. ib. n. 135. *Crux Christi*, vide *Adoratio.*

Culpa.

Culpa apud Theologos venialis & mortalis. D. 4. q. 6. n. 32. & 33. Culpa pro defectu diligentie apud Iuristas quadruplex. ib. Culpa latissima sive dolus est, cum ex intentione datur damnum. ibid. Quid culpa latior, leuis & levissima. n. 34. Culpa à Iuristis dicta leuis aut levissima, potest esse mortal, & latissima etiam latissima ob inadvertentiam potest esse nulla. ib. Ex culpa lata seu mortali prater intentionem damnificans tenetur in foro conscientiae restituere. n. 40. & seqq. Ex qua culpa tenearis de damno prater intentionem dato, ratione depositi, pignoris, commodari. n. 50. & seqq. Probabile est sine mortali te non obligari ad restitutionem. ib. & 54. Sine mortali, etiam ratone officij non teneris de damno secuto ex probabili: ex probabilitate tenebris. n. 55. seqq. In culpa damni dubia, ex probabilitate nemo de damno tenetur. n. 62. Ex qua culpa & quod conditionibus restituere debeatis, qui potest ac debet bonum proximi curare. D. 4. q. 6. d. 2. à n. 70. Sua culpa depauperatus debitor an teneatur restituere cum periculo amittendi stat. D. 4. q. 6. n. 431. & 436. Cenuanus absq; pacto assecutio non tenetur soluere pensionem, si res censualis absq; sua culpa pereat aut steriles cat. D. 4. q. 7. n. 121. Sic si absq; culpa res conducta impediatur, idem dico de cōductore. n. 158. seqq. Nemo ex sua culpa cōmodū sentire debet. n. 267. Damnum si quis sua culpa sentit, sibi debet non alijs imputare, ibid. Culpa homicidij inuoluntarii quomodo imputetur vel non imputetur, D. 4. q. 8. n. 87.

Curator.

Curatela virtualis quasi contractus, & officium ad curanda bona minorū. D. 4. q. 7. n. 269. A curatela qui repellunt & excusatentur. n. 275. 276. Curator iuramentū praeſtet de pmoendis bonis minorū, & fideiūllo det, & damna praeſtet. n. 277. Curator potestas circa bona, causas, & personas minorū educandas & defendendas. à n. 280. Et circa bonorum alienationē. à n. 283. itē circa lites, praeſertim in iudicio, vbi in ualida sunt quae minor agit contra suū cōmodū absq; curatoris autoritate. n. 287. Ex probabilitate tamē sine facultate sui curatoris potest quadam ludo perdere & lucratim in ore. D. 4. q. 6. n. 309. 310. Curatores acceptantes solutionē veterū debitorū in vili moneta anni 1620. tenentur ad damnū suis. D. 4. q. 7. n. 240. Quis curator, & quod eius officium ex instituto. D. 4. q. 7. à n. 269. & seqq. Differt a tutori, quod post pubertatis annos usq; ad 25. expletū detur. n. 270. Curator maxime datur reb⁹ minoris, nec datu⁹ inuitu⁹, nisi furioso aut prodigo &c. n. 271. Hinc dandus est etiam maiorenibus prodigiis, &c. 274.

Curiositas.

Curiositatis vitium studiositati oppositum qua-

le sit,

Index Generalis III.

le sit, & quot modis contingat. Disp. 3. q. 3. n. 208.
Quomodo accidat in cognitione sensitiva. n. 209.

Custos.

Custodes ciuisatum, siluarum, fluminum negligentes deferre transgressores, non tenentur ad multam. D. 4. q. 6. n. 83. Ad damna tamen enata tenentur. n. 84.

D.

Demones.

Demones & damnati non sunt obiectum Charitatis. D. 2. q. 2. dub. 3. n. 85. nisi tantum secundū esse natura spectati. q. 3. dub. 1. n. 4. Dæmone sugerente possunt plures sagas conspirare in damnationem innocentium. D. 4. q. 5. n. 38. Ab eo illudētē p. somnia &c. quomodo decipiuntur ib. n. 43. Et varijs personis representatis Christi & B. Virginis. n. 45. Eas personas naturali virtute representare potest, ibid. Nec per se immediate, nec per sagas siue Dei permisum nocere potest, spiritualiter aut corporaliter. n. 113. Ad consuetudinem cū Dæmone quomodo homines inducantur. à n. 123. & 127. Quomodo eos liceat adiuvare. D. 5. q. 5. n. 42.

Damnatus.

In Angelis & hominibus damnatis non est fides infusa. D. 1. q. 9. n. 73. 34. 75. Est tamen aliqua naturalis & acquista. n. 76.

Damnum.

Damnum iniuste illum est titulus restitutionis. D. 4. q. 6. n. 28. Damnum non auertens quod ex officio debes, restitues. ib. Id commissione & omissione fieri damnum potest. num. 32. seqq. Damni compensatio ex triplici obligatione oritur. n. 35. Damnum sine omni culpa datum non teneris compensare, nisi ex pacto assicurationis. n. 37. Damnificans scienter & iniuste teneris ad omnia damna, etiā tibi res sine omni utilitate perierit. n. 38. Damnificans pro iure & re tua servanda, nil teneris, ibid. Damnificans etiam grauiter præter intentionem, ratione nudi delicti, non teneris ad restitutionem in foro conscientia sub mortali. n. 40. 43. 45. 46. & quid speculatice dici possit. n. 41. Damnificans etiam ratione solius delicti nec sub veniali obligaris compensare, si tantum venialiter deliquisti. ib. n. 47. Damnum oprans casu euenire hosti, &c. etiā eueniat, non tenetur de illo, si debitam diligentiam adhibuit ne eueniret. n. 48. Damnum compensandum ratione contractus & assicurationis, & detentionis longioris, & inconcessæ usurpationis. n. 49. Item damnificans præter intentionem depositum, pignus, commodatum ex qua culpa. n. 50. seqq. Si ratione officij non causes damnum ex probabili sub mortali non teneris de illo, nisi negligentia mortalis fuerit; ex probabiliore tamen teneris. n. 55. seqq. Damnum faciens impediendo à bono consequendo quid, & quando restituer. n. 65. seqq. Item negligens procurare bonū fisci, proximi. &c. n. 70. seqq. Damna ex philtro, beneficio &c. sectata compensanda. 87. seqq. Damnum religioni & seducto compensare debet, qui alium vi ac fraude à religione abstrahit. 93. seqq. Damnum ex duello &c. quis luat. à n. 100. item ex mutilatione, iniusto homicidio. à n. 105. Damnum irreparabile seu permanens ex probabiliore cōpensandū. 109. seqq.